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Do Wykonawcow, ktorzy pobrali
Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zaméwienia

WYJASNIENIE TRESCI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Dostawa energii ciepinej i usfuga przesytu/dystrybucji do obiektu
Biatoteckiego Osrodka Sportu w Warszawie, przy ul. Swiatowida 56 w okresie od 1 stycznia 2021 r.
do 30 czerwca 2023 .”

Dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz.
1843 ze zm.) Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcow:

Pytanie nr 1. Zatgcznik nr 4 do SIWZ -~ IPU; § 6
Wykonawca zwraca sie z prosha o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ odstapienia od

zapiséw dotyczacych kar umownych, okreslonych w § 6 IPU Zatgcznik nr 4 do SIWZ?

Jezeli Zamawiajacy nie odstgpi od zapisdw; z uwagi na fakt, iz potragcenie moze by¢ dokonane zgodnie
z przepisami i Wykonawca nie moze bezwarunkowo zaakceptowa¢ potracenia, np. w sytuaciji, gdy
kara umowna jest naliczona bezpodstawnie, Wykonawca zwraca sie z prosha o korekte tresci pkt 3:
poprzez wykreslenie stowa , bezwarunkowa”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na odstgpienie od zapiséw dotyczacych kar umownych.
Zamawiajacy wykresla z tresci § 6 pkt. 3 IPU stowo ,,bezwarunkowg”.

Tres¢ § 6 pkt. 3 IPU otrzymuje nastepujace brzmienie: ,Wykonawca wyraza zgode na
potracenia naliczonych kar umownych z naleznego wynagrodzenia, a jezeli potracenie nie
bedzie moiliwe, Wykonawca zobowigzuje sie zaptaci¢ kary umowne w terminie 7 dni od
otrzymania wezwania do zaptaty przyjmujacego note ksiegowa”.

Pytanie nr 2, Veolia Energia Warszawa S.A. wskazuje, ze Zamawiajacy, jako gospodarz postepowania,
przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zaméwienia w sposéb zapewniajacy
zachowanie uczciwe] konkurencji i réwne traktowanie Wykonawcdéw, a takie z zasadami



proporcjonalnosci i przejrzystosci (art. 7 ust. 1 PZP). Dla zachowania powyiszych zasad kluczowe
znaczenie ma ocena ofert w oparciu o zawarte w SIWZ kryteria, a takie dobdr tychize kryteridw.
Przepisy PZP daja wprawdzie mozliwos¢ okredlenia w OPZ wymagan dotyczacych realizacji
zamoéwienia, jednakze kryteria oceny ofert odnosi¢ sie winny do przedmiotu zaméwienia (art.91 ust.
2 PZP). Jednoczesnie wybrane przez Zamawiajgcego kryteria oceny ofert winny by¢ jednoznaczne i
zrozumiate oraz mie¢ charakter przedmiotowy, a nie podmiotowy (tak m.in. wyrok KIO z dnia 30
pazdziernika 2017 r. _ ‘wydany _ w sprawie
o sygn. akt: KI02146/17 oraz wyrok KIO z dnia 18 paidziernika 2017 r. wydany w sprawie
o sygn. akt: KIO 2045/17). W ocenie Wykonéwcy sastosowane w postepowaniu KRYTERIUM
+ASPEKTY SPOLECZNE - procentowy udziat liczby zatrudnionych oséb niepetnosprawnych w stosunku
do ogdlnej liczby zatrudnionych w przedsiebiorstwie”., odniesienie znajduje bezposrednio do
Wykonawcy, a nie do przedmiotu zamowienia. Stosujac omawiane kryterium Zamawiajacy w sposéb
nie znajdujgcy uzasadnienia wptywa na sposob ksztattowania przez Wykonawce polityki zatrudnia.
Tytutem przyktadu wskazac nalezy, ze w wyroku z dnia 6 wrzednia 2018 r., wydanym w sprawie o
sygn. akt: KIO 1696/16, KIO wskazato, ze kryterium liczby pracownikéw zatrudnionych na podstawie
umowy o prace dotyczy wprost wlasciwosci Wykonawcy i stanowi niedopuszczalng ingerencje w
sposéb i wewnetrzng organizacje realizacji zamdwienia przez danego wykonawce. Podkresli¢ nalezy,
ze kryteria oceny ofert zawarte przez Zamawiajgcego w SIWZ nie mogg narusza¢ zasad uczciwej
konkurencji i rownego traktowania wykonawcéw. Specyfika rynku dostaw energii cieplnej na
obszarze m.st. Warszawy powodowaé¢ natomiast moze, ie stosowane przez Zamawiajgcego
KRYTERIUM  ,ASPEKTY SPOLECZNE -~ procentowy udziat liczby zatrudnionych oséb
niepetnosprawnych w stosunku do ogédlnej liczby zatrudnionych w przedsiebiorstwie”. realnie
wplywaé moze na wybdr oferty najkorzystniejszej. Wobec powyiszego Wykonawca zwraca sie z
wnioskiem o wykreslenie przez Zamawiajagcego KRYTERIUM ,ASPEKTY SPOLECZNE — procentowy
udziat liczby zatrudnionych oséb niepetnosprawnych w stosunku do ogélnej liczby zatrudnionych w
przedsiebiorstwie”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie kryterium: ,ASPEKTY SPOLECZNE -
procentowy udziat liczby zatrudnionych oséb niepetnosprawnych w stosunku do ogélnej
liczby zatrudnionych w przedsiebiorstwie”.

Pytanie nr 3. Wykonawca zwraca sie z prosbg o informacje, czy na etapie zawierania umowy
Zamawiajgcy zaakceptuje Tabele regulacjg wody sieciowej (wzor w zataczniku nr 1)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy na etapie zawierania umowy zaakceptuje Tabele regulacyjng wody sieciowej
dla wezldw cieplnych jako zatgcznik do umowy.

Pytanie nr 4. Wykonawca zwraca sie z prosbg o przyjecie w jako zatgcznika do umowy obowigzku
informacyjnego, wynikajacego z przepisow Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 0s6b fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem
danych osobowych i ich swobodnego przeptywu. (wzdér w zataczniku nr 2).



Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza z2gode na przyjecie jako zatacznika do umowy obowigzku
informacyjnego, wynikajacego z przepiséw Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w
2wigzku z przetwarzaniem danych osobowych i ich swobodnego przeptywu

Zamawiajgcy informuje, ze udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany sg wigigce dla
wszystkich Wykonawcow przy sktadaniu ofert.
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